平成 23 年 3 月 14 日

各位

株式会社 関西アーバン銀行

店舗ネットワークの見直しと店舗リニューアルについて

関西アーバン銀行（頭取 北 幸二）は、本年 1 月にシステム統合を完了し、3 月に合併 1 周年を

迎えることができました。当行は関西のマザーバンクと評価いただける「存在感」の高い銀行を目指

してまいりますが、その実現に向けた具体的な取組みとして、平成 23 年度に以下のとおり店舗ネッ

トワークの見直しと店舗リニューアルを実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．『 滋賀県における新設移転 第１弾 』

成長ポテンシャルが高い草津市の 2 ヵ店を

利便性の良いＪR 草津駅前の新築ビル内へ移転

～ くつろぎながらご相談いただける 2 種類のコンサルティング設備を設置 ～

お客さまの利便性の更なる向上を目指して、平成 23 年 10 月 17 日（月）付けで草津西支店を

草津市の玄関口である JR 草津駅西口前に移転いたします。

新店舗は、今秋竣工予定の新築ビル内で、周りを気にせずゆっくりとご相談をしていただける

ローカウンターのコンサルティングブースや、和室のコンサルティングルーム、ならびにお客さま

だけで出し入れが出来る貸金庫など、既存店舗において大変ご好評いただいております各種設

備の充実を図っております。

なお、今回の移転に伴いまして、草津北出張所を草津西支店に統合し、新店舗は草津西支店

として営業いたします。

また、草津北出張所の自動サービスコーナーにつきましては、統合後も草津北出張所として営

業させていただきます。

【 移転場所地図 】

２．滋賀エリアの店舗を『 快適で安心感のある上質な店舗 』にリニューアル

～ 今年度、滋賀県内店舗の４分の１をリニューアル予定 ～

平成 23 年度より滋賀エリアを中心に既存店舗の大幅なリニューアルを実施してまいります。

リニューアルに際しましては、上質感のある色調やデザイン、ゆとりある設計を導入しお客さまに

快適なスペースをご提供すると共に、ゆっくりとご相談いただけるローカウンターの窓口ブースや

コンサルティングルームの設置などコンサルティング機能を一層充実させ、満足感の高い上質な

店舗づくりを行ってまいります。

３．店舗・営業体制の再構築

～ 地域マーケットに応じた店舗形態を展開し

質の高いサービス提供と効率化を目指して ～

京阪神エリアにおきましては、平成 15 年度以降、商圏の重複する店舗の統合や預かり資産特

化店舗といった地域マーケットに応じた店舗形態を展開し効率化を図ってまいりました。

今後、滋賀エリアにおきましても、同様に地域マーケットに応じた店舗展開を実施すると共に、

旧行間の隣接店舗の統合等を図り、質の高いサービス提供と効率化の両立を目指してまいりま

す。

まず、平成 23 年 6 月 6 日（月）のゆめおうみ支店といちょう並木支店との統合を皮切りに、6 月

13 日（月）には京都中央支店を京都支店に、大阪支店を堺筋本町支店に、さらに11 月14 日（月）

にはジャスコ西大津出張所を皇子山支店に統合いたします。

また、京都、皇子山の各支店につきましては、各エリア特性に合わせて快適で機能的な店舗

にリニューアルし、お客さまに喜んで来店いただける店舗づくりを行ってまいります。

なお、京都支店につきましては、京都中央支店統合時に現在の京都中央支店の店舗に移転し、

移転跡地には預かり資産業務に特化した四条大宮プラザ（有人出張所）を開設し、お客さまのニ

ーズによりきめ細かにお応えできるよう努めてまいります。

【 統合店 】

住所

平成23年6月6日 ゆめおうみ支店 いちょう並木支店 大阪市中央区西心斎橋一丁目2番4号

平成23年6月13日 京都中央支店 京都支店 京都市下京区烏丸通松原下る五条烏丸町406番地※

平成23年6月13日 大阪支店 堺筋本町支店 大阪市中央区淡路町一丁目7番3号

平成23年11月14日 ジャスコ西大津出張所 皇子山支店 滋賀県大津市皇子が丘一丁目15番1号

実施日 統合店 継承店

【 プラザ（有人出張所）の新設 】

設置日 出張所名 住所

平成23年6月13日 四条大宮プラザ（母店：京都支店） 京都市下京区四条通猪熊西入立中町487番地

以上

※京都支店は統合実施日に上記住所に移転